complutum, com incaute servassetis, cautissime remisistis. Pro-

curantes videlicet cum portatore ipsius, ut eum noctu traderet,

et ipse ante lucem in crastinum causa nondum cognita pertrans-

iret: quasi non sufficeret, quod iniuriam dampni dati seroti-

nus hospes obtulit, nisi denuo confidentiam nostram fuga red-

deret improvise festinacionis illusam; querens adhuc ille alium

a nobis recipere librum, qui priorem dimiserat sub tali ludifi-

cacione confusum, Licet ergo pro ilia que omnia sustinet cari-

tate, preteritam ad presens dissimularemus offensam, similia

tamen a simili formidantes, librum alium quern habetis ex nostris,

confestim nobis volumus resignari. Scientes eum pocius in se

retorquere periculum, qui experiencia precedentis, futuri non

declinat infortunia detrimenti.

II.

Filr die Gescbichte der Musik und ihrer Pflege erscheint

die Einladung nicht unwichtig, welche in einer als „Epistole

Gruningers" bezeichneten Sammlung (f. 59 v.) ein Schulmeister

an einen Collegen richtet, das bevorstehende Fest der h. Ka-

tharina durch eine gemeinsame musikalische Auffuhrung zu

feiern. Die h. Eatharina gait ja als die Schutzerin der christ-

lichen Gelehrsamkeit ; ich erinnere nur an den von Stephan in

den Neuen Stofflieferungen 1846 aus Milhlhausen mitgetheilten

Ludus de b. Katerina. Unsere Sammlung scheint aus Erfurt

zu stammen, und vielleicht lassen sich auch die constabiles aus

dortigen Yerh&ltnissen erklaren.

J. regens scole istius vel istius, quern scientifica recommen-

dat industria, viro multum honorando, rectori tali vel tali, in-

tegerrime vinculum dilectionis una cum constantis fidelitatis

obsequio sedule prelibatis (sic). Tunc amicicie, virtutis claris-

sime, robur invalescit, cum alterutrum se diligencium alter al-

terius condignis peticionibus acquiescit. Hinc est, fautor ac

amice mi humilius honorande, (quod) vestre dilectioni presen-

cium serie innotesco, quia ego una cum ceteris meis conbur-

salibus ob eximie virginis Katherine ac celestis rosigere festi-

vitatem solempnem, eciam ex quorundam constabilium auxilio,

convivium ordinavi, proponens predictam festivitatem solem-

pnizare cantibus ac organis amorem ob ipsius. Quare, fautor

ac amice mi sincerius diligende, vestre honorabilitati humilimo

rogatu supplico predevote, quatenus una cum vestris melioribus

quos habere potestis cantoribus, predicte solempnitati velitis in-

teresse, ut tamen velud ipsa apud Cristum suis mentis in celis

iam triumphans, a nobis suis precibus paupertatis molem, falsi